## psalmus

minū: quib⁹ nō est sal⁹. Quare hoc: Bñi ē salus: t sup p̄l̄m tuuʒ bñdictio tua. Ergo sp magnificet dñs. Qui hoc dicunt: Qui diligūt salutare tuū. Ecce magnificet dñs nūq̄ tu: nūq̄ tu: in illo aliqd: in me nihil. Si autē in illo q̄cquid ego: ille nō ego. Tu ḡ quid: Ego vero egenus t paup sum. Ille diues: ille abundans: ille null⁹ indigēs. Ecce lumen meū: ecce vnde illumino: qm̄ clamo: tu illuminabis lucernā me am dñe: de⁹ meus illuminabis tenebras me as. Domin⁹ soluit compeditos: dominus erigit elisos: Dominus sapientes facit cecos: dñs custodit p̄selatos. Quid ergo tu: Ego vero egenus t pauper. Ego tāq̄ pu pillus: aia mea tanq̄ vidua destituta t de solata: auxiliū q̄ro: sp̄ infirmitatē meā cōfiteor: Ego vero egenus t pauper. Bonata sunt mihi peccata: iam cepi seq̄ p̄cepta dei adhuc tñ egen⁹ t pauper. Uli adhuc egenus t pauper: Quia video alia legē in mēbris meis repugnantē legi mētis mee. Uli egenus t paup: Quia beati qui esurisit et sitiuit iusticiā. Adhuc esurio: adhuc sitio: saturitas mea dilata est nō ablata. Ego ve ro egenus t paup. Deus adiuua me. Ende cepit: B⁹ in adiutoriū meū itēde: deus adiuua me. Rectissime t Lazar⁹ ad iutus interpretari dicit. Ille egen⁹ t pauper qui ablatus est in sinu Abrae: t gerit typū ecclesie dei: q̄ semp p̄fiteri debet adiutorio sibi opus esse: hoc est veru: hoc est pium. Dixi dño: deus meus es tu. Quare: Quoniam bonorū meorum nō eges. Ille non eget nostri: nos egemus ipsius: ideo ver⁹ dñs: nam tu nō valde verus dñs serui tui: ambo hoies: ambo egētes deo. Si autē putas egere tui seruum tui: vt des panē: eges t tu serui tui: vt adiuuet labores tuos: vtter q̄ vestrū altero vestrū indiget. Itaq̄ nullus nullus vere dñs: t nullus vestrum vere seruus. Audi verū dominū cuius ver⁹ es seru⁹. Dixi dño deus meus es tu. Quare tu dñs: Quoniam bonorū meorum non eges. Quid autē tu: Ego vero egenus t pauper. Ecce egenus et pauper. Pascat deus: subleuet deus: adiuuet deus. Deus inquit adiuua me. Aduitor t eru tor: me⁹ es tu: dñe ne tardaueris. Tu adiutor t erutor: idigeo auxilio: adiu ua: implicat⁹ sum erue. Nemo em̄ eruet de implicationib⁹ nisi tu. Circūstāt nos nexus diuersarū curarū: hinc atq̄ inde dilaniamur q̄si spinis t sepib⁹. Ambulam⁹ angu

Alia lfa.  
† liberator.  
† moreris.

## LXIX

stā viā: fortasse hesimus in sepib⁹: dicam⁹ deo: tu es erutor meus. Qui ostēdit angu stā viā: fecit vt sequeremur. Hec vox p̄se ueret in nobis fratres. Quātūcūq̄ hic vi xerimus: quātūcūq̄ hic p̄fecerimus: ne mo dicat: suffic mibi iust⁹ su⁹: Qui dixerit: remāsit in via nō nouit puenire. Ubi dixe rit sufficit: ibi hesit. Attēde Ap̄lm cui non sufficit: vide quō se vult adiuuari donec p ueniat. Fr̄es inq̄t: ego me n̄ arbitror cōpre hēdīsse: ne illi sibi viderent apprehēdīsse. Quib⁹ rursus dicit: Qui se putat aliqd sci re: nondū scit quēadmodū oporteat scire. Quid ḡ ait: fratres ego me non arbitror cōprehēdīsse. Supra dixerat: si q̄rā acce perim aut lā p̄fectus sim: t ibi sequit. Fr̄tres ego me nō arbitror cōprehēdīsse. Si nondū accepit: egen⁹ t pauper est: si nōdū p̄fectus est: egen⁹ t pauper est: bñ dicit: de⁹ adiuua me. Sed intelligit aliquid t excelsus intelligit. Uide tñ quid dicat. Et aut qui potēs est oia facere supabundant⁹ q̄ petum t intelligimus. Uide ḡ qr nondū puenit: nondū app̄hēdit. Quid ergo ait: Fr̄tres ego me nō arbitror apprehēdīsse: vnum aut que retro oblitus in ea que ante sunt extēt⁹: fm intentionē sequor ad pal mā superne vocatiōis. Ille ergo currit: tu hesisti: ille dicit nōdū se p̄fectū: t tu iam de p̄fectione gloriaris. Confundātur qui tibi dicunt euge euge. Confundāris inter il los t tu: quia tu tibi dicis euge euge. Qui enī seiōm laudat sibi dīc euge euge: qui ab alijs laudatur t p̄sentit: non portat oleum secū deficiūt faces: cl̄usurus ē ille ianuā. Hoc ḡ nos docuit psalm⁹ iste breuit carissimi ex admonitione solemnitatis marty rū: vt intelligamus qr̄ martyres tribulatio nem hic passi sunt corporalē: nos in quāta cūq̄ pace simus: necesse est patiamur tri bulationē spirituālē: t necesse ē vt inter scā dala t zizania t paleā gemat ecclesia t illa massa: donec messis veniat: donec ventila brū: donec veniat vltima vētilatio: vt sepe tur palea a frumento: donec ad horreū redī gat. Quod donec fiat clamēt⁹: ego vero egenus t pauper sum: deus adiuua me: adiutor meus es tu: domine ne tardaueri. Quid ē ne tardaueri: Quia longū ē vt ve nat christus. Quid igitur: Quia dicimus ne tardaueris: iam ventur⁹ est anteq̄ sta tuit venire: Quid sibi vult hoc votum ne tardaueris: Me mihi tardi⁹ videat: qđ vē turus est. Libi em̄ longū videtur: no deo

# Psalmus

longū videtur cui mille anni dies vñ<sup>o</sup> est:  
vel tres hore vigilie. H̄z tu si nō habueris  
tolerantia: tardū tibi erit: et cū tibi tardum  
erit deflecteris ab eo: et eris similis illis qui  
in heremo fatigati sunt: et festinauerit a deo  
petere delicias quas illis in patria reserua-  
bat: et cum nō darentur delicie in itinere q-  
bus forte corruperentur murmurauerunt  
aduersus deū: et redierunt corde in egypto  
vnde corpe erant separati: corde redi-  
erunt. Noli ergo tu sic: noli sic: time, verbū  
dñi dicētis: **N**hemēto vxoris Lotib. Et ipa  
in via iā liberata de sodomis retro respex-  
it. Tibi respexit: ibi remāsit: facta est statua  
salis vt zdiat te. Exēplo em̄ tibi data ē: vt  
tu cor habeas: non remaneas satu<sup>o</sup> in via.  
Attēde remanente et trāsi: attēde respicien-  
te retro: et tu in anteriora extētus esto sicut  
Paulus. Quid ē nō respicere retro: Que  
retro oblitus inq̄t. **Z**ō sequens vocat ad  
supernā palmā: de q̄ postea glorierit: qr idē  
Aplus dicit: Superest mibi corona iusticie  
quā mihi reddet dñs i illo die iust<sup>o</sup> iudex.

**E**p̄l̄. Tract. de ps. LXIX.  
**I**ncept. Tract. de ps. LXX.

Sermo pmus: de pma pte psalmi.

**T**u omnib<sup>o</sup> scripturis sanctis gra-  
tia dei que liberat nos: cōmendat  
se nobis: vt cōmendatos habeat  
nos. Hoc in isto psalmo cantatur: de quo  
cū vestra caritate loqui suscepimus. Ade-  
rit dñs vt sic ea corde p̄cipia quō dignum  
est: et sic ea p̄mā quō expedit vob. Multū  
em̄ mouet dei amor et timor. Timor dei qr  
iustus est: amor qr misericors est. Quis. n.  
ei diceret qd fecisti si dānaret iustū: Quā-  
ta ergo misēdia eius ut iustificet iniustum:  
Ex hoc plectū nobis et Apostolū audiui-  
mus eandē maxie gratia cōmendantē: de  
cui cōmendatiōe habebat iudeos inimi-  
cos: velut d̄ l̄a legl̄ p̄sumētes: et tanq̄ iusti-  
ciā suā diligentes atq̄ iactantes: de quib<sup>o</sup>  
dicit: **L**estimoniu phibeo illis: qr zelū dei  
habent: sed nō fīm scientiā. Et tanq̄ ei di-  
ceretur: quid est em̄ habere zelum dei fīm  
scientiā: subiecit p̄tinuo. Ignorātes enim  
dei iusticiā et suā volentes p̄stituere: iusticie  
dei nō sunt subiecti. Gloriātes inq̄t tanq̄  
de operib<sup>o</sup> excludunt a se gratiā: et tanq̄ d̄  
sanitate sua falsa presumētes: respūnt me  
dicinā. **L**ōtra tales em̄ et domin<sup>o</sup> dixerat:  
Hō veni vocare iustos: sed peccatores in  
penitentiā: nō est opus sanis medic<sup>o</sup>: fīma  
le habētibus. **H**ec est ergo tota sciētia ma-

# LXX

gia hominis: scire quia ipse p se nihil est: et  
qm̄ quicquid est a deo est et ppter deū est.  
Quid em̄ habes inq̄t qd nō accepisti: Si  
autē accepisti qd gl̄iaris quasi nō accepis:  
Hāc gratiā ḡ cōmendat Aplus: hinc b̄re  
meruit iūicos iudeos: de l̄a legis et d̄ sua  
iusticia gloriātes. Hāc ḡ cōmendās in lec-  
tione q̄ lecta est sic ait: Ego em̄ suz minum<sup>o</sup>  
aploꝝ q̄ nō sum dignus vocari aplus: q̄a  
psecutus su ecclesiā dei: sed ideo inq̄t misē  
ricordiā psecutus sum: qr ignorans feci in  
incredulitate. Beinde paulopost. Fidelis  
sermo est inquit: et omni acceptōe dignus:  
qr christus Jesus venit in hūc mundū p̄c-  
catores saluos facere: quoꝝ p̄mis ego su.  
Nūquid ante illū nō erāt p̄ctōres: Quid  
est ḡ prim<sup>o</sup> ego: Antecedēt omnes nō ip̄e:  
sed malignitate. Sed iō inq̄t misēdiā cō-  
secut<sup>o</sup> sum: vt in me oñderet chrl<sup>o</sup> Jesus  
omnē longanimitatē ad informationē co-  
rū qui credituri sunt illi in vitā eternam: id  
est vnuſquisq̄ p̄ctōr et iniqu<sup>o</sup> iam de se de-  
sperās: iam habens quasi gladiatoriū ani-  
mū: vt iō faciat q̄cquid vult: qr necessario  
dānādus ē: respiciat tñ ad ap̄lm̄ Paulū:  
cui tanta crudelitas: tantaq̄ malicia a deo  
donata ē: et nō de se despādo puerat ad de-  
um. Hāc ḡ gratiā cōmendat nobis deus:  
et iō isto psalmo: Intueamur illū: et videam<sup>o</sup>  
an ita sit: an forte ego aliꝝ suspicer. Etenim  
arbitror hūc eū b̄re affectū: et hoc oībus p̄  
p̄ suis syllabis resonare: id ē hoc nobis cō-  
mendare grāz dei gratiā q̄ nos liberat in  
dignos: nō p̄p̄f nos s̄ ppter se: vt etiā si nō  
hoc dicere: neq̄ hoc p̄locut<sup>o</sup> eēm: q̄libet me  
diocris cordis homo attēte audies verba  
eiusdē psalmu saget hoc: et forte ip̄is v̄bis si  
aliud habebat i corde mutaret: et fieret qd  
hic sonat. Quid est hoc: Ut tota spes no-  
stra in deo sit: nihilq̄ in nobis tanq̄ de no-  
stris virib<sup>o</sup> p̄sumamus: ne n̄m faciētes qd  
ab illo ē: et qd accepimus amittam<sup>o</sup>. **T**i-  
tulus ḡ psalmi hui<sup>o</sup>: vt solet titul<sup>o</sup> psalmi:  
indicans in lumine quid agatur in domo.  
**I**psi David filior<sup>o</sup> Jonadab: et  
eoꝝ q̄ primi captiui ducti sūt. Jonadab  
hō fuit qdā: cōmēdat nob ex p̄phetia  
Hieremie: q̄ filijs suis p̄cepit vt vīnū n̄ bi-  
beret: neq̄ in domibus resideret: s̄ in taber-  
naculis habitaret. Preceptū autē patris fi-  
lii tenuerūt et seruauerūt: et ex hoc bñdici a  
dño meruerūt. Bñs hoc nō precepit: s̄  
pater ipsorū. Sic autē hoc accepérūt tanq̄  
p̄ceptū a dño deo suo: qr et si dñs n̄ p̄cepit